
REGISTRO GENERALE N. 752 del 31/12/2023 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA TECNICA MANUTENTIVA 

  

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 752 del 31/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 241 del 31/12/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 959 del 31/12/2023 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO RIFIUTI URBANI E ASSIMILIBILI TIPO LEGNO E ANALISI -CER 20.01.37 – 

INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI SPESA - DITTA PROMISA SRL - CIG Z893B17534 
 
PREMESSO CHE: 

- con le Deliberazioni del Consiglio Comunale di Irgoli n. 60 del 3 ottobre 2003, del Consiglio 

Comunale di Galtellì n. 56 del 2 ottobre 2003, del Consiglio Comunale di Loculi n. 112 del 2 ottobre 

2003, del Consiglio Comunale di Onifai n. 38 del 3 ottobre 2003, è stata istituita l’Associazione dei 

Comuni per la gestione unitaria del servizio di Raccolta, Trasporto e Conferimento dei Rifiuti Solidi 

Urbani a mezzo affidamento, con procedura di evidenza Pubblica a soggetto esterno; con le 

medesime Deliberazioni è stato approvato lo Schema di Convenzione, già sottoscritto dai 

Rappresentanti Legali dei Comuni Associati; 

- con determinazione n. 618 del 14/10/2021 è stao nominato collaboratore al RUP il dott.re Teseo 

Monne; 

Dato atto:  

• che l’Associazione di cui sopra dovrà conferire nel corrente anno rifiuti urbani et assimilabili del tipo 

CER 20.01.38 (Legno); 

• che è il Comune di Irgoli quale Ente capofila dell’associazione dei Comuni di Irgoli, Galtelli, Onifai, 

Loculi  

• che si fa carico delle spese relative al servizio di raccolta, trasporto, e conferimento dei rifiuti solidi 

urbani, salvo poi recuperare pro quota le stesse dagli altri Enti; 

Richiamato l’impegno n. 107/2023 assunto con determinazione n. 85 del 10/05/2023; 

Visti i conferimenti codice CER 200138; 

Preso atto che il materiale oggetto di conferimento per il 2023 era stato stimato in 25 t/anno e che sono stati 

conferiti invece 25,76 t; 

Vista l’offerta della PRO.MI.S.A. srl  assunta a protocollo n. 2179 del 19/04/2023 di importo pari a 0,16 € 

per kg nonché 300,00 € di analisi oltre IVA al 22%; 

Rilevato che le somme impegnate erano sufficienti per l’importo stimato e non per quello effettivamente 

realizzato; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta PRO.MI.S.A. srl  - Via Venezia 21 Quartu Sant’ Elena (CA) – 

P.IVA/CF 02015910926 verificata con DURC prot. Inail_41972305 con scadenza in data 09/05/2024; 

RICHIAMATO: 

• il Decreto Sindacale n° 09 del 02/11/2023 con il quale è stato conferito alla scrivente l’incarico di 

Responsabile dell’Area LL.PP. - Infrastrutture - Patrimonio Urbanistico Mobiliare e Immobiliare - 

Manutenzioni;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 752 del 31/12/2023 

• il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

• il Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza   e   diffusione   delle   informazioni   da   parte   delle   pubbliche   

amministrazioni”; 

• il   Codice   di   comportamento   dei   dipendenti   del Comune di Irgoli, approvato con 

deliberazione           della Giunta Comunale n. 111 del 18.12.2021;   

VALUTATA la conformità del provvedimento al Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione 

2022/2024 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 30/04/2022; 

ATTESTATO: 

che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento, non configura potenziali situazioni di                                                

conflitto di interessi; 

il rispetto da quanto previsto dalla normativa europea e nazionale in materia di protezione dei dati personali e 

dalle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti 

obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014; 

DETERMINA 

Di Dare Atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di integrare l’impegno n. 107/2023 assunto con determinazione n. 85 del 10/05/2023,  di € 121,60 alla ditta 

PRO.MI.S.A. srl  - Via Venezia 21 Quartu Sant’ Elena (CA) – P.IVA/CF 02015910926; 

Di Imputare la somma totale di € 121,60 IVA di legge compresa, al capitolo 10950304 dove è la necessaria 

disponibilità; 

Di dare atto che la presente determinazione: 

- sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria e diventerà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- viene pubblicata nella specifica partizione della sezione “Amministrazione trasparente” presente nella 

home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

23, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013. n. 33 e dall’art. 29, commi 1 e 2, del D. Lgs. N. 36/2023.   

 

 

LA  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

F.to Arch. Teresa Cossu 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 959 del 31/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 752 del 31/12/2023 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio COSSU TERESA in data 31/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 959 del 31/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 1 10950304 1 404 1 121,60 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
31/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 39 

 
Il 23/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 752 del 31/12/2023 con 
oggetto 
 
CONFERIMENTO RIFIUTI URBANI E ASSIMILIBILI TIPO LEGNO E ANALISI -CER 20.01.37 – INTEGRAZIONE  
IMPEGNO DI SPESA - DITTA PROMISA SRL - CIG Z893B17534 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


